

手数料の新設および改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
当金庫では、平成30年10月1日より、下記のとおり手数料を新設および改定させていただきます。
今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 新設・改定日

平成30年10月1日（月）

2. 新設する手数料

○ 硬貨入金手数料（消費税含む）

取扱枚数	金額
1枚 ～ 1,000枚	無料
1,001枚 ～ 2,000枚	648円
2,001枚 ～	648円+1,000枚毎に 324円を加算

※複数回に分けてお口座へご入金いただく場合は、合計の硬貨枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

3. 改定する手数料

(1) 当座勘定手数料（消費税含む）

種類	改定前	改定後
約束手形帳 1冊（50枚綴り）	1,080円	2,160円
為替手形帳 1冊（25枚綴り）	540円	1,080円
小切手帳 1冊（50枚綴り）	1,080円	2,160円
自己宛小切手 1枚	540円	1,080円

※平成30年9月28日（金）までに、お取引店へ手形・小切手帳等の発行をご依頼いただいた分につきましては、改定前の手数料が適用されます。

(2) 円貨両替手数料（消費税含む）

改定前		改定後	
取扱枚数	金額	取扱枚数	金額
1枚 ～ 100枚	無料	1枚 ～ 100枚	無料
101枚 ～ 1,000枚	324円	101枚 ～ 500枚	324円
1,001枚 ～ 2,000枚	648円	501枚 ～ 1,000枚	648円
2,001枚 ～	1,000枚 毎に 324円を加算	1,001枚 ～	648円+500枚 毎に 324円を加算

※お取扱枚数は、お受取枚数またはご持参枚数のいずれか多い枚数を基準に上記手数料がかかります。

※新券への両替についても、円貨両替手数料の対象となります。

※公共性のあるものについては無料といたします。

※ご不明な点がございましたら、窓口にお問い合わせください。

以上